ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 12/2018

Senhor Presidente:

Senhor Presidente:
O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada

do PP, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe que a Câmara
Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada,

envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO:  QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, PROVIDENCIE O DESENTUPIMENTO
DE TUBOS EM RUAS NO BAIRRO FLORESTAL.

JUSTIFICATIVAS:

A presente solicitação atende pedidos de moradores do Bairro Florestal
para que a Secretaria Municipal de Obras e Viação providencie o

desentupimento de bueiros nas esquinas da Rua Nereu Ramos e Erich
Brandtner.

Os referidos bueiros estão entupidos e em dias de chuva forte causam

alagamento nas ruas deste importante Bairro.
Moradores relatam que já solicitaram providências do setor responsável.
Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 29 de junho de 2018.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora:

Vererador Ari Dirceu Giacomini   Vereador Lirio Rigon

Vereador Ivalino da Silva    Vereadora Sonia Câmara Lima

mailto:camaraconstantina@gmail.com
http://www.constantina.re.leg.br/